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26 października – Światowy Dzień Donacji i
Transplantacji

26 października obchodzimy Światowy Dzień Donacji i Transplantacji. To święto całego
świata transplantologii. 
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Ten dzień to okazja do świętowania sukcesów oraz promowania idei transplantologii. Dlatego
zachęcamy Was do promowania idei dawstwa. Po raz pierwszy święto to obchodzono w 2005 roku.
W tym dniu fundacje, stowarzyszenia pacjentów oraz inne organizacje działające na rzecz rozwoju
polskiej transplantologii inicjują wiele akcji społeczno-edukacyjnych.

 

Światowy Dzień Donacji i Transplantacji obchodzimy dziś, 26 października. W tym roku już po raz 13
będziemy świętować ten dzień. Transplantacja, czyli przeszczepianie narządów z jednego ciała do
drugiego, ratuje ludziom zdrowie i życie już od kilkudziesięciu lat. Pierwszy zabieg transplantacji
został przeprowadzony w 1954 roku na świecie. Przeszczepiono wtedy nerkę w Stanach
Zjednoczonych. W Polsce pierwsza transplantacja miała miejsce w 1966 roku.

Z roku na rok rośnie liczba  pacjentów, dla których przeszczep narządu jest jedyną szansą na
zdrowie i życie. Niestety spada liczba dawców. Według danych Poltransplantu w poprzednim roku
zgłoszono około 700 potencjalnych dawców narządów, czyli o 10 proc. mniej, niż w roku 2014.

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.dawca.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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